
 
 

Alle Istituzioni Scolastiche 

della Provincia di Matera 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: Regolamentazione Domande di Messa a Disposizione (MAD) A.S. 2023 – 2024. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. n.131/2007 – Regolamento per il conferimento di supplenze al 

personale Docente Educativo ed ATA graduatorie di circolo/Istituto; 

VALUTATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD per 

l'a.s. 2023/2024; 

CONSIDERATA l’eventualità di procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto   

per l’a.s. 2023/2024, alla stipula dei contratti a T.D. da parte di questa 

Istituzione Scolastica, inclusi i posti di sostegno, reclutando il personale dalla 

MAD pervenute; 

CONSIDERATA  la necessità di poter archiviare e gestire in modo efficace ed efficiente le 

domande pervenute; 

TENUTO CONTO dell’alto numero di domande che pervengono a questa Istituzione 

Scolastica; 

DISPONE 

che per l’anno scolastico 2023 - 2024, le domande MAD devono pervenire dal 01 luglio 2023 

ed     entro e non oltre al 31 agosto 2023. 

Le domande dovranno essere inviate esclusivamente via e-mail all’indirizzo di posta elettronica 

PEO: mtic835009@istruzione.it o  PEC mtic835009@pec.istruzione.it 

Si ricorda che le domande di messa a disposizione possono essere presentate esclusivamente da 

coloro che NON risultano iscritti in alcuna graduatoria di Istituto e per una sola provincia da 

dichiarare espressamente nell’istanza. 

La validità delle domande presentate è limitata all’anno scolastico 2023/2024. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria MARCIULIANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – D. Lgs 82/2005 e s.m.i 

A.A.CT 

 

1 

mailto:mtic835009@istruzione.it
mailto:mtic835009@pec.istruzione.it



		2023-06-21T09:42:07+0200
	Grazia Maria Marciuliano




